

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 30/04/2.019

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	72.976.686.580,78	1.284.521.325,00	74.261.207.905,78	22.071.914.467,60	395.869.710,39	22.467.784.177,99	30,26%
- Tributarios	68.334.041.786,00	1.277.440.200,00	69.611.481.986,00	20.203.763.665,81	378.126.787,79	20.581.890.453,60	29,57%
- De Origen Provincial	16.344.508.286,00	0,00	16.344.508.286,00	4.858.246.826,14	0,00	4.858.246.826,14	29,72%
- De Origen Nacional	51.989.533.500,00	1.277.440.200,00	53.266.973.700,00	15.345.516.839,67	378.126.787,79	15.723.643.627,46	29,52%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	2.164.760.981,20	5.300.000,00	2.170.060.981,20	932.342.252,18	2.744.013,60	935.086.265,78	43,09%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	53.708.781,00	0,00	53.708.781,00	20.468.753,14	0,00	20.468.753,14	38,11%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	707.466.056,00	0,00	707.466.056,00	451.087.405,90	14.998.909,00	466.086.314,90	65,88%
- Transferencias Corrientes	1.716.708.976,58	1.781.125,00	1.718.490.101,58	464.252.390,57	0,00	464.252.390,57	27,02%
II. GASTOS CORRIENTES	68.687.049.928,16	683.051.889,00	69.370.101.817,16	21.084.540.982,97	223.549.190,32	21.308.090.173,29	30,72%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	47.052.586.735,73	662.614.872,00	47.715.201.607,73	14.511.939.896,49	211.398.298,45	14.723.338.194,94	30,86%
- Rentas de la Propiedad	2.571.642.713,00	20.437.017,00	2.592.079.730,00	1.210.925.559,72	12.150.891,87	1.223.076.451,59	47,19%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	87.300.000,00	0,00	87.300.000,00	31.094.896,00	0,00	31.094.896,00	35,62%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	18.975.520.479,43	0,00	18.975.520.479,43	5.330.580.630,76	0,00	5.330.580.630,76	28,09%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	4.289.636.652,62	601.469.436,00	4.891.106.088,62	987.373.484,63	172.320.520,07	1.159.694.004,70	23,71%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	2.565.038.434,43	836.269.894,05	3.401.308.328,48	467.537.849,17	212.028.755,18	679.566.604,35	19,98%
- Recursos Propios de Capital	13.824.000,00	46.046.000,00	59.870.000,00	2.820.273,47	33.791.345,16	36.611.618,63	61,15%
- Transferencias de Capital	2.306.997.808,43	550.223.894,05	2.857.221.702,48	385.294.288,03	76.486.168,02	461.780.456,05	16,16%
- Disminución de la Inversión Financ.	244.216.626,00	240.000.000,00	484.216.626,00	79.423.287,67	101.751.242,00	181.174.529,67	37,42%
V. GASTOS DE CAPITAL	7.333.523.054,43	2.151.228.121,31	9.484.751.175,74	935.377.537,17	527.285.628,08	1.462.663.165,25	15,42%
- Inversión Real Directa	6.424.749.037,07	2.151.228.121,31	8.575.977.158,38	849.514.504,99	527.285.628,08	1.376.800.133,07	16,05%
- Transferencias de Capital	701.274.017,36	0,00	701.274.017,36	85.863.032,18	0,00	85.863.032,18	12,24%
- Inversión Financiera	207.500.000,00	0,00	207.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	75.541.725.015,21	2.120.791.219,05	77.662.516.234,26	22.539.452.316,77	607.898.465,57	23.147.350.782,34	29,81%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	76.020.572.982,59	2.834.280.010,31	78.854.852.992,90	22.019.918.520,14	750.834.818,40	22.770.753.338,54	28,88%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-478.847.967,38	-713.488.791,26	-1.192.336.758,64	519.533.796,63	-142.936.352,83	376.597.443,80	-31,58%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	721.580.698,26	721.580.698,26	0,00	173.102.328,19	173.102.328,19	23,99%
X. GASTOS FIGURATIVOS	721.580.698,26	0,00	721.580.698,26	173.102.328,19	0,00	173.102.328,19	23,99%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-1.200.428.665,64	8.091.907,00	-1.192.336.758,64	346.431.468,44	30.165.975,36	376.597.443,80	-31,58%
XII. FUENTES FINANCIERAS	3.001.251.891,01	50.141.383,00	3.051.393.274,01	3.068.554.210,58	58.602.692,72	3.127.156.903,30	102,48%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.439.406.441,71	50.141.383,00	1.489.547.824,71	1.234.896.393,71	58.602.692,72	1.293.499.086,43	86,84%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	1.561.845.449,30	0,00	1.561.845.449,30	1.833.657.816,87	0,00	1.833.657.816,87	117,40%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	1.802.565.485,00	58.233.290,00	1.860.798.775,00	461.422.711,33	48.685.487,75	510.108.199,08	27,41%
- Inversión Financiera	0,00	4.606.090,00	4.606.090,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	1.801.965.485,00	53.627.200,00	1.855.592.685,00	461.422.711,33	48.685.487,75	510.108.199,08	27,49%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-1.742.259,63	0,00	-1.742.259,63	2.953.562.967,69	40.083.180,33	2.993.646.148,02	